
11
برای دیدن نماهنگ 
کوی دوست کیو آرکد 

را اسکن کنید
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یادداشت

خبر

دست مزیراد برای انتخاب رهبر ارکستر
چــنــانــچــه ارکــســتــر مــلــی و ارکــســتــر 

گروه فرهنگ و هنر

ام البنین 
سمفونیک تهران را به مثابه یک دیوسالار

تیم ملی در نظر بگیریم که نماینده 
فرهنگ و هنر ایران است، آنگاه نبود یک رهبر دائمی برای 
از  گویی یک تیم  که  ارکستر معنادار می شود؛ چنان  ایــن 
داشتن مربی ثابت محروم باشد و تعطیلی ارکستر ملی و 
ارکستر سمفونیک بین سال های 1390 تا 1393 بدون تردید 
این  فرهنگی نخواهد داشـــت. حــالا  فاجعه  توصیفی جــز 
ارکسترها و نوازندگان آن بعد از پشت سرگذاشتن روزهای 
بزنگاه  کرونا به یک  البته بحران سنگین  و  چنین دشــوار 
رسیده اند؛ بعد از چند سال دست به دست شدن ارکستر 
گاهی ایرانی  سمفونیک و ارکستر ملی بین رهبران مهمان، 
و گاهی ایرانی الاصل و گاه خارجی، بالاخره مسئولان وزارت 
فرهنگ و ارشــاد، برای ارکستر سمفونیک تهران یک رهبر 
که از چند بابت قابل اعتنا  کرده اند؛ انتخابی  دائم انتخاب 
و نویدبخش است: نخست از این بابت که رهبر دائم می تواند 
دست کم برای یک سال برنامه ریزی داشته باشد و فرصت 
کافی در اختیار خواهد داشت که اسباب رشد و اعتلای ارکستر 
که ایــن انتخاب دفعی و  کند، دوم از ایــن بابت  را فراهم 
از مدتی  بعد  نصیر حیدریان  و  نگرفته  بی مقدمه صــورت 
همکاری به صورت رهبر مهمان و ارزیابی و سنجش های 
احتمالی به عنوان رهبر دائمی ارکسترها معرفی شده است. 
سومین نکته به خود نصیر حیدریان و تجربه هایش برمی گردد 
گزینه های رهبری  که این موسیقیدان را به یکی از بهترین 

کرده است.  دائم ارکستر بدل 

کلاسیک  نصیر حیدریان، علاوه بر این که در مهد موسیقی 
جهان تحصیل کرده، در رهبری ارکستر تجربه و تخصص دارد 
که از حاشیه سازی  و هنرمندی آرام، سازنده و همراه است 
گی مهم دارد که او را به  و جنجال به دور خواهد ماند، دو ویژ
یک گزینه تقریبا بی نظیر برای ارکستر سمفونیک بدل می کند؛  
اول این که مسیر سرنوشت هنری و حرفه ای نصیر حیدریان 
چنان پیش رفت که او از کودکی و در دوره های مختلف آموزش 
موسیقی با سازهای مختلف از خانواده های سازهای زهی، 
کوبه ای و بادی آشنا شود و این یعنی حیدریان به خوبی با 
بخش های مختلف یک ارکستر بــزرگ ارتباط می گیرد و با 
نوازندگی در این بخش ها کاملا آشناست، در نتیجه می تواند 
در برقراری ارتباط و تعامل با نوازندگان تمام بخش های 
گــی منحصر  ویــژ بــاشــد، دومــیــن  ارکستر سمفونیک موفق 
به فرد حیدریان تجربه طولانی او در آموزش نوازندگان برای 
نواختن در ارکستر است. حیدریان بیشتر از دو دهه در اتریش، 
مشغول آموزش نوازندگان دانش آموخته برای همکاری با 
کوله بار تجربه  به ایــران آمــده و  ارکستر بــوده و حالا با این 
با نوازندگان ارکستر سمفونیک همراه شده اســت؛ ضمن 
این که نصیر حیدریان سال های زیادی با ارکستر سمفونیک 
کرده اند نیز  که ارکستر را هدایت  همکاری داشته با رهبرانی 
آشنایی دارد و به عبارتی ارکستر سمفونیک از همین ابتدای 
دولت سیزدهم، نه تنها یک رهبر دائم خواهد داشت بلکه از 
تجربه های یک رهبر دائم مناسب و کاردان بهره مند خواهد 
بود.  تا اینجا باید به وزیر ارشاد، معاون هنری او، مدیر بنیاد 
رودکی و نیز شورای موسیقی که در انتخاب رهبر دائم ارکستر 
که نصیر  گفت و امیدوار بود  سهیم بوده اند، دست مریزاد 
کنسرت را به انجام برساند و  حیدریان نیز متعهدانه رهبری 
که  البته این انتخاب شایسته زمانی به ثمر خواهد نشست 
امکانات و بودجه لازم در اختیار ارکستر سمفونیک و رهبر آن 
قرار بگیرد و شرایط به ترتیبی مهیا شود که او قادر به عملیاتی 

کردن ایده ها و برنامه هایش باشد.

حــامــد عــلــیــزاده تــازه تــریــن اثـــرش »کـــوی دوســـت« را به 
علیزاده  کــرد.  منتشر  حسینی)ع(  اربعین  مناسبت 
این اثر جدید را براساس دو بیت از سروده های 
سعدی شکل داده است. دو بیت از یک غزل 
سعدی انتخاب شده که بیت اول روایتگر حال 
کسانی است که سعادت حضور در راهپیمایی 
اربعین حسینی)ع( نصیب شان شده است: به 

پای خویشتن آیند عاشقان به کمندت/ که هر که را تو بگیری 
ز خویشتن برهانی.

بیت دوم اما روایتگر حال کسانی است که به هر دلیلی موفق به 
حضور در اربعین امسال نشده اند. پس با حسرت می گویند: 
کوی دوســت ندانم/ تو مــی روی به  من ای صبا ره رفتن به 

سلامت سلام من برسانی.
موسیقی کوی دوست را پیام سوری ساخته است. نوازندگی 

نی را مرتضی صنایعی به عهده داشته و مهیار شــادروان هم 
مشاور هنری آن بوده است. نماآهنگ کوی دوست به همت 
احمد احمدی صدر در سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های 

اجتماعی شهرداری تهران تولید شده است.
از قطعات معروف او می توان به دست خدا، مرگ شیطان، 
کلاس ولایت، ناظر دنیام ، دوست دارم مادر  و  نسل غدیر، 

دیدار محبوب اشاره کرد.

نوازنده ایرانی در فینال 
مسابقات جهانی ویولن 

امین غفاری از نوازندگان ارکسترها و مجموعه های 
مسابقات  فینال  بــه  کــشــورمــان  موسیقی  معتبر 
کــشــور ژاپـــن راه یافت.  جهانی نــوازنــدگــی ویــولــن 
کــای ژاپن  مسابقات جهانی موسیقی در شهر اوزا
با حضور حدود 3000 نوازنده در سازهای مختلف 
مراحل  در  غفاری  امین  می شود.  برگزار  ساله  هر 
که به صورت آنلاین برگزار می شد با ارسال فیلم هایی از »سونات ایزایی« و  اول و دوم 
»کنسرتو ویولن چایکوفسکی« طبق نظر هیأت ژوری به مرحله فینال راه پیدا کرد و در 
کای ژاپن  کتبر به صورت حضوری قطعه »زیگونروایزن سارازات« را در شهر اوزا هشتم  ا

اجرا خواهد کرد.
که یکی از جوایز آن برای افراد  کا از معتبرترین مسابقات موسیقی است  مسابقات اوزا
برنده اجرا در سالن های بزرگ در شهرهای مختلف دنیا مانند پاریس، سئول و  البته 
و  »خلیج فارس«  بین المللی  موسیقی  گــروه  تأسیس  اســت.  نیویورک  هال  کارنگی 
کنسرت با این مجموعه، انتشار چند تک آهنگ در حوزه های مختلف،  برگزاری چند 
حضور در ارکسترهای مختلف ملی و بین المللی بخشی از فعالیت های امین غفاری در 

حوزه موسیقی را تشکیل می دهند./ فارس

چهره

اولین کنسرت های پاییز  
کدامند؟

ــه ، حــضــور فــعــالان  ــاه ــس از وقــفــه  دو م پ
خــوانــنــده هــای  صــحــنــه،  روی  موسیقی 

ایرانی دوباره به صحنه باز می گردد.
ــف بلیت  ــق ــش از ایـــــام عــــــــزاداری س ــی پ
کمتر از 500هــزار تومان بود اما  کنسرت ها 
کنسرت ها به 550هزارتومان  حالا بلیت 
آثــار مجید  با خاطره ها«  کنسرت »همراه  با رسیدن مهرماه  اســت.  رسیده 
ــوازی  انتظامی از ششم تا دهــم مهر در تــالار وحــدت بــرگــزار خواهد شــد. دون
تار و عود »دمساز« جمعه هشتم مهر ساعت 20 در تالار رودکــی روی صحنه 
مــی رود. آرش و مسیح چهارشنبه ششم مهر در دو سئانس ساعت 19 و 22، 
بهنام بانی یکشنبه، 10 مهر ساعت 18 و 30 دقیقه و 22 در سالن میلاد نمایشگاه 
ج میلاد تهران نیز میزبان  بین المللی به صحنه می روند.  مرکز همایش های بر
ناصر زینلی و علیرضا طلیسچی خواهد بود که اولی ششم مهر و دومی هفتم مهر 
در دو سئانس 18 و 30 دقیقه و 21 و 30 دقیقه به صحنه می روند. 28 مهر ماه 
محسن یگانه در دو سئانس 19 و 22 در هتل اسپیناس به صحنه می رود./ ایسنا

کنسرت

 »همراه با خاطره ها« 
تا دهم مهر

 ارکستر ملی ایران به رهبری 
مجید انتظامی در دهه اول مهر 
به مناسبت هفته دفاع مقدس 
روی صحنه می رود. پیشتر قرار بود 
برنامه »همراه با خاطره ها« روزهای 
 ششم تا هشتم مهر اجرا شود 
اما با فروش همه بلیت ها، این 
رویداد برای روزهای نهم و سپس 
دهم مهر نیز تمدید شد.

درباره این کنسرت با انتظامی 
گفت وگویی داشته ایم که روز 
پنجشنبه منتشر می شود.

قاب

وحید تاج یک خواننده دهه شصتی است که سرسختانه پای موسیقی ایرانی 
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آذر مهاجر 

ایستاده و با همه جوانی و فعالیت های تخصصی یکی از هنرمندان نام آشناست؛ 
خواننده ای که بیشتر مــردم ایــران او را می شناسند بــدون این که خبر داشته 
باشند پدرش علیرضا تاج یکی از اساتید ردیف شناس موسیقی سنتی در دزفول 
 اســت و خــودش برگزیده بسیاری از جوایز موسیقی در داخــل و خــارج از کشور.
آکادمیک آموخته و فارغ التحصیل لیسانس  را به صــورت  تــاج موسیقی  وحید 
ــهــران اســـت. او  مــوســیــقــی و فــوق لــیــســانــس آهــنــگــســازی از دانــشــگــاه ســـوره ت
خوانندگی را از کودکی آغاز کرد. از شاگردان محمدرضا شجریان بود و آهنگسازی 
را نزد استادانی مثل مصطفی کمال پورتراب، نادر مشایخی و وارطان ساهاکیان آموخته است. در تمام 
سال هایی که می خواند، همچنان دل در گرو موسیقی ایرانی دارد و آلبوم های شنیدنی از او منتشر شده 
است. به سبب همین پایمردی در عرضه و ارائه موسیقی ایرانی، گفت وگویی با او داشته ایم که درباره 

موسیقی ایرانی، مهجورماندن و ظرفیت های این موسیقی است. 

 در سال هایی که فعالیت می کنید، همچنان محکم 
و وفــادار به پای موسیقی ایرانی مانده اید. آلبوم های 
موسیقی ایرانی منتشر کرده  و سراغ انواع دیگر، از جمله 
موسیقی پاپ یا حتی موسیقی تلفیقی هم نرفته اید. 

دلیلش چیست؟
دلــیــل اولـــش بــه خــواســت و عــلاقــه شخصی خــودم 
کــه بــه موسیقی  ــه ای  ــردد؛ بــه عشق و عــلاق ــرمــی گ ب
ایــرانــی در من بــوده و هست. دوم این که موسیقی 
گونه های  که بخواهم سراغ  کم ندارد  ایرانی چیزی 
کم ندیده ام. نظرم  دیگر موسیقی بــروم، من در آن 
که امروزه به دلیل وجود فضای مجازی و  این است 
شبکه  های مختلف ماهواره ای و فضایی که مردم را با 
دیگر موسیقی ها یعنی انواع موسیقی از سراسر جهان 
کمتر مورد توجه قرار  آشنا می کند، موسیقی ایرانی 
می گیرد چرا که در کشور خودمان به موسیقی ایرانی 
بهای زیادی داده نمی شود و آینه ای برای انعکاس 
آن وجود ندارد. طبیعی است که مردم به سوی انواع 
موسیقی های مختلف به جز موسیقی ایرانی کشیده 
که این سال ها در انواع دیگر  می شوند. زرق و برقی 
موسیقی ایجاد شده، در موسیقی ایرانی ایجاد نشده 

است.
گــونــه هــای متعدد در   شــایــد هــم تــنــوع موسیقی و 
جهان امروز باعث شده موسیقی ایرانی سهم کمی در 

سلیقه مخاطبان امروز داشته باشد. 
گر قرار باشد موسیقی ایران را در  که ا  من قبول دارم 
کنید، یک نوار  طیف موسیقی تمام جهان بررسی 
باریک است اما چرا نباید این نوار باریک را پررنگ تر 
کنیم؟ این همه موسیقیدان خوب، نغمات عالی، 
توانمند  خوانندگان  و  ماندگار  و  موثر  ملودی های 
کــه موسیقی خــودمــان را  داریـــم. چــه اشکالی دارد 
کــل دنــیــا نــشــان بدهیم  کنیم و حتی بــه  پــررنــگ تــر 
موسیقی ما بسیار فاخر و ارزشمند اســت؟ ایــن امر 
نیازمند برنامه ریزی بلندمدت است که هم متولیان 
کنند و هم رسانه ها. متاسفانه  کمک  فرهنگی باید 
که مردم بیشتر از هر جای  در تیتراژ های تلویزیونی 
دیگری با موسیقی مواجه می شوند و از رسانه های 
از  کــه عموم مــردم  عمومی مثل رادیـــو و تلویزیون 
ایرانی تقریبا حذف  ــزاق می کنند، موسیقی  ارت آنها 
بدهید  نشانم  تلویزیونی  تیتراژ  یــک  اســت.  شــده 
ایــرانــی باشد!  که سازبندی آن بر اســاس موسیقی 
کــدامــشــان تیتراژ  مــن چند اســم مــی گــویــم ببینید 
عسگری،  مجتبی  علی شاپور،  حسین  خوانده اند: 
پوریا اخوان، مهدی امامی و خیلی  از خواننده های 
تیتراژ ها  نخوانده اند.  تیتراژ  ایرانی  اصیل  موسیقی 
بــه خوانندگان موسیقی پــاپ ارائـــه شــده و معمولا 
آهنگسازان از سازهای ایرانی با المان های موسیقی 
 ســنــتــی در ســاخــت تــیــتــراژ هــا اســتــفــاده نمی کنند 

خ می دهد.  یا این اتفاق به ندرت ر
گــر پــاســخ بــرنــامــه ســازان بــه شما ایــن بــاشــد که   ا
گی ندارد و مخاطب امروز از  موسیقی ایرانی تنوع و تاز
ــده، بـــه عـــنـــوان یـــک متخصص  ــ تـــکـــرار آن خــســتــه ش

موسیقی ایرانی،  پاسخ شما چیست؟
پاسخم این است که مگر موسیقی پاپ تنوع دارد!؟ 
همه خوانندگان مثل هم هستند، همه ملودی ها 
یــا در مـــاژور اســت یــا در مینور. چند موسیقی پاپ 
شنیده اید که در چهارگاه، سه گاه یا بیات ترک ساخته 
کارهایی از این دست  گذشته  شده باشد؟ شاید در 
کدام آهنگسازی  گرفته باشد اما این روزهــا  صورت 
بر اساس دستگاه های موسیقی ایرانی آهنگ پاپ 
ساخته است؟ این که می گویند موسیقی ایرانی دچار 
یکنواختی شده است، منطق ندارد. موسیقی ایرانی 
هفت دستگاه دارد: شور، سه گاه، چهارگاه، ماهور، 
نوا، همایون، راست پنجگاه و پنج آواز؛ دشتی، بیات 
ترک، ابوعطا، اصفهان، افشاری که در 12 مقام یا رنگ 
صوتی مختلف می تواند عرضه شود. از ترکیب این 
دستگاه ها و آوازها چه میزان تنوع ملودیک خواهیم 
کنیم  گــر قــرار باشد از ایــن تنوع استفاده  ــت؟ ا داش

حتما موسیقی اصیل ایرانی تکراری نخواهد بود. 
 به زبان ساده، یعنی مثل یک جعبه مدادرنگی با 12 
که می توان از ترکیب آنها رنگ های متنوع  رنگ است 

ایجاد کرد؟

از  امـــا  پـــاپ  موسیقی  در  اســـت.  همینطور  دقــیــقــا 
کــه تجربه  کسانی  ایــن طیف اســتــفــاده نــمــی شــود. 
ــنــد مــقــصــود من  ــد خـــوب مــی دان ــ آهــنــگــســازی دارن
دستگاه های  ما  آهنگسازان  از  بسیاری  چیست. 
ایرانی را نمی شناسند. من به این دوستان ایرادی 
نمی گیرم و صرفا دارم مسأله را تشریح می کنم. نکته 
ایــرانــی فــرم هــای مختلف  دیگر این که در موسیقی 
داریم؛ پیش درآمد، چهارمضراب، تصنیف، ساز و آواز 
و .... همه اینها را با ریتم های متنوع می توان ارائه داد، 
مثلا تصنیف را از نظر ریتم می توانند به شکل های 
کارهای پرویز مشکاتیان با  کرد. در  مختلف عرضه 
ریتم آهسته و پیش درآمد آغاز می شود؛ مثل آلبوم 
بیداد. همه پیش درآمدهای آقای مشکاتیان که آواز 
هم ندارد، سه چهار نوع ریتم متفاوت دارد و دوباره 
گر تنوع نیست نامش  برمی گردد به ریتم اول. این ا
چیست؟ تصنیف هم همین طور. ما تصنیف هایی 
کــه ریتمشان پــر از پیچیدگی و تنوع اســت؛  داریـــم 

مثلا با ریتم دو چهار شروع می شود، در ادامه شش و 
هشت و بعد از آن لنگ می شود. ریتم ساده و ترکیبی 
به علاوه تکنیک های نوازندگی و خوانندگی. خیلی از 
نوازندگان ایرانی بسیار باتکنیک هستند؛ پاساژ های 
آنچنانی، حرکات سریع روی ساز دارند و همین طور 
ــا تــحــریــرهــای فـــوق الـــعـــاده ای ارائـــه  خــوانــنــدگــان م
می کنند و اساسا تحریرزدن در موسیقی ایرانی بسیار 
پاپ  خواننده  یک  این که  محض  به  دارد.  اهمیت 
وسط کنسرت چهچهه می زند، برایش سوت می زنند 
و هورا می کشند اما در یک موسیقی سنتی خواننده 
از همان ابتدا تحریر می زند و بعد مخاطب می گوید 
این چیست؛ همه اش تحریر و هاهاهاها، هه هه هه، 
هوهوهو. به اعتقاد من مشکل در موسیقی اصیل 
ایرانی نیست؛ ماجرا از آنجا شروع شد که مردم همه 
ــد لقمه آمــاده  دنیا ساده پذیر شدند و دوســت دارن

بگذارند دهانشان.
 آهنگسازان ما چرا از قابلیت های موسیقی ایرانی 

بهره نگرفته اند که بیشتر بشناسیم و لذت ببریم؟
ایرانی مثل چیزی  امــا موسیقی  کــرده انــد  استفاده 
که همیشه در خانه دارید، همیشه دم دست  است 
است و بدیهی شده؛  مثل مسافرت های خارجی که 
برای خیلی ها اتفاق بزرگ و هیجان انگیزی است و با 
شوق و هیجان از سفر به آلمان تعریف می کنندولی 
کردستان، شرق  گر بپرسید بانه رفته ای، ماسوله،  ا
گر هم دیده  یا غرب ایران را دیده ای؟ می گوید نه! یا ا
باشد برایش خیلی دم دستی و عادی است. به نظرم 
موسیقی  یعنی  افــتــاده.  اتفاق  همین  موسیقی  در 
کــه دم دســت ماست و همیشه می شنویم  ایــرانــی 
برایمان اهمیتی ندارد اما موسیقی غربی را راحت تر 
می بینیم و می پسندیم. از این سو موسیقی ایرانی را 
کرده اند. هنرمندان موسیقی ایرانی  کمتر به ما ارائه 
کم کاری نکرده اند؛ کارشان مورد استقبال قرار نگرفته 
کسی از  کنید به  و درست عرضه نشده است. فرض 
گر زیبا  صبح تا شب بگویید تو زشت هستی، حتی ا
هم باشد کم کم باورش می شود که زشت است. یا یک 
نفر را از صبح تا شب تحویل نگیرید، آن فرد کم کم فکر 
می کند مشکلی دارد. موسیقی ایرانی دچار چنین 

ماجرایی شده است. 
ــی یــا بــه دلــیــل نسب   خــوانــنــدگــان موسیقی ایــران
خانوادگی و طایفه ای شناخته می شوند یا به دلیل آثار 

پاپ و تلفیقی و تیتراژ هایی که عرضه کرده اند، نام آشنا 
هستند اما شما بدون هیچ کدام از اینها به عنوان یک 
فکر  مــی شــویــد.  شناخته  ــی  ــران ای موسیقی  خــوانــنــده 

می کنید دلیل این امر چیست؟
ــر ایــن طور  گ ایــن بــاعــث خوشحالی مــن اســت و ا
کــار اســت و  بــاشــد دلــیــل اولـــش اســتــمــرار در ایــن 
کارم  که اصــرار داشــتــه ام در  دوم صداقتی اســت 
کنسرت برگزار  باشد. این روزها وقتی خواننده ای 
مــی کــنــد، مخاطب درســـت نــمــی دانــد قـــرار است 
بــرود و چه نوع از موسیقی را بشنود! بلیت های 
ــده ســرشــنــاس موسیقی  ــن ــوان کــنــســرت فـــلان خ
سنتی را می خرید و آنجا موسیقی پاپ یا تلفیقی 
به شما ارائه می دهند. در این سردرگمی مخاطب 
کرده ام  اعتمادش را از دست می دهد. من سعی 
از این شاخه به آن شاخه نپرم و همیشه در یک 
کرده ام. موسیقی ایرانی را می شناسم،  کار  زمینه 
همیشه بــه آن اعتماد داشــتــه ام و آن را بــلــدم و 
که پر و بالش را  که بسیار قابلیت دارد  مــی دانــم 
که مخاطب  کند و اوج بگیرد. فقط می ماند  بــاز 
کار من اعتماد داشته باشد؛ خوشبختانه  هم به 
مخاطبان موسیقی ایرانی این اطمینان را دارند. 
فقط مخاطب موسیقی ایرانی به اندازه مخاطب 

موسیقی پاپ نیست. 
 بعید است در کشوری موسیقی کلاسیک به اندازه 

موسیقی پاپ طرفدار داشته باشد.
از  بیشتری دارد.  پــاپ مخاطبان  همه جا موسیقی 
مخاطبش  و  هنرمند  بین  اعتماد  که  همین روست 
گر کنسرتی برگزار کنم، مخاطب  اهمیت دارد. می دانم ا
کنم،  موسیقی سنتی را می توانم به اجراهایم جذب 
وجه دیگر ماجرا مخاطب است که باید به من اعتماد 
کــرده  کــه خوشبختانه بــه مــن اعتماد  داشــتــه باشد 
است. وجه دیگر ماجرا، فرهنگ و ژانر موسیقی است 
که باید از ســوی مسئولان حمایت شــود. به عنوان 
موسیقی  از  چقدر  مــا  سینمای  یــا  تلویزیون  نمونه 
کرده و چقدر از بودجه ها به موسیقی  سنتی حمایت 
سنتی اختصاص داده می شود؟ شاید استاد حسین  
علیزاده یا خانواده کامکارها تیتراژ ساخته باشند برای 
آثار سینمایی و تلویزیونی اما مربوط به سال های قبل 
اســت. به عقیده من هنرمندان موسیقی سنتی به 

اندازه کافی حمایت نشده اند. 

گفت و گوی »جام جم« با وحید تاج، خواننده      

موسیقی ایرانی  فقط تحریر  نیست

مصاحبه

آلبوم هایی که در راه مانده اند
چند آلبوم آماده دارم؛ البته آلبوم به صورت فیزیکی دیگر معنا ندارد و منتشر نمی شود. 
لــبــوم هــایــی آمـــاده دارم امــا بــایــد دیــد شــرایــط چگونه اســت و حــال و هــوای جامعه چطور  آ
خواهد شد. گاهی اوقــات در فاصله ای که یک آلبوم بــرای ضبط و انتشار آمــاده می شود، 
فضای جامعه تغییر می کند و آلبومی که دو یا سه ســال پیش خــوانــده شــده، دیگر برای 
امــروز مناسب نیست. حال و هوای جامعه تغییر کــرده، مشکلات مــردم، دغدغه ها یا حتی 
خوشی ها و تفریحات شان دیگر همان نیست که به وقت ضبط آلبوم بود. من مدت ها پیش 
کــاری آمــاده کــرده بــودم و تاریخ پخشی که بــرای آن در نظر گرفتیم مصادف شد با ماجرای 
آبادان، در نتیجه دست نگه داشتیم. من »آه ایران« را خواندم و آلبوم مورد نظر فعلا مانده 
برای یک فرصت مناسب. آلبوم های دیگری دارم که آماده انتشار است اما منتظریم اوضاع، 

هم به لحاظ اقتصادی و هم اجتماعی بهتر شود تا بتوانیم هنرمان را ارائه بدهیم.

مکث
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